
NOMBRE CARGO EXT CORREO
Dra.	Marina	Vázquez	Guerrero DIRECTORA	GENERAL 33402 marina@ucol.mx

Mtra.	Beatriz	Adriana	Chávez	Suárez
RESPONSABLE	DE	FUNCIONES	
CONTABLES 33404 bettychavez@ucol.mx

Dr.	E.	Alejandro	González	Gutiérrez RESPONSABLE	OPERATIVO 33401 aglezz@ucol.mx
Mtro.	Esteban	Corona	Martín	del	Campo PROGRAMACIÓN	Y	TRANSMISIÓN 33408 esteban_corona@ucol.mx
Mtra.	Arcelia	Pérez	Magaña VINCULACIÓN	Y	FORMACIÓN 33403 arcelia@ucol.mx
Licda.	Jazmín	G.	Maldonado	Rincón RESPONSABLE	DE	PRODUCCIÓN 33409 jazgabriela_maldonado@ucol.mx

Mtra.	Diana	Selene	Peña	Vélez
EVENTOS	Y	PRODUCCIONES	
ESPECIALES 33412 dianavelez@ucol.mx

Lic.	Rodrigo	Mayoral	Silva CONTENIDOS	INSTITUCIONALES 33409 rodrigo_mayoral@ucol.mx
Licda.	Vania	Yolanda	Sandoval	Fletes COMUNICACIÓN	ESTRATÉGICA 33407 vania_sandoval@ucol.mx

Licda.	Norma	Karina	Ortiz	Bonales
PROGRAMACIÓN	Y	PRODUCCIONES						
MUSICALES 33407 normakarina_@ucol.mx

Licda.	Jéssica	Aketzali	Ramírez	Kamey PRODUCTORA	DE	ESPECIALES 33412 jessica_kamey@ucol.mx
Licda.	M.	Monserrat	Bernal	Guzmán MEMORIA	SONORA	Y	FONOTECA 33406 mariamonserrat_bernal@ucol.mx

Lic.	Claudio	A.	Piña	Puente
GESTOR	DE	CONTENIDOS	EN	REDES	
SOCIALES 33412 cpuente@ucol.mx

Ing.	Manuel	Rentería	García REDES	Y	SISTEMAS 33410 renterian@ucol.mx
Lic.	Rodrigo	Prado	Salinas CONTINUIDAD	/	OPERADOR 33408 rprado1@ucol.mx
Ing.	Luis	Ernesto	Montes	de	Oca SISTEMATIZACIÓN	/	OPERADOR 33406 lmontes_de_oca0@ucol.mx
Ing.	José	Eduardo	Luquín	Jiménez APOYO	TÉNICO 33410 luquin@ucol.mx
Lic.	José	Oscar	Antonio	Segura EDITOR	/	OPERADOR 0 jasegura@ucol.mx
María	Guadalupe	Martínez	Hernández SECRETARIA	TM 33402 mariaguadalupe_martinez@ucol.mx
Ramona	Cárdenas	Gutiérrez SECRETARIA	TV 33402 rcardenas8@ucol.mx
Luis	Alberto	Martínez	Grajeda SERVICIOS	GENERALES 33402 Luisalberto_martinez@ucol.mx
Lic.	Nilton	Williams	Arreola	Yañes SERVICIOS	GENERALES 33402 narreola@ucol.mx

Última actualización: enero 2025 

DIRECTORIO
XHUDC-FM Universo 94.9

Dirección General de Radio Universitaria
Universidad de Colima, México




